Kündâcık ile İbn Ebi's-Sâc'ın birbirlerine karşı üstünlük sağlama çabaları ve aralarında rekabetin ortaya çıkışı bu ittifakın bozulmasına neden olmuştur. Bunun neticesinde oğlu Divdâd'ı rehine olarak veren İbn Ebi's-Sâc, Humâreveyh'le anlaşmış ve hakimiyeti altında bulunan Kınnesrîn'de Humâreveyh adına hutbe okutmaya başlamıştır (273/886). Bk. İbnü'l-Esîr, *el-Kâmil*, VII, 422; İbn Haldûn, *el-İber*, III, 333, IV, 306.

tarafından büyük bir yenilgiye uğratılan İshak, daha sonra İbn Ebi's-Sâc'ın ısrarlı takibi neticesinde Mardin'e çekilmek zorunda kalmıştır.¹⁴ 274 (888) yılında Şam üzerine yürümek amacıyla Fırat nehrinin batı yakasına geçmiş olan İshak b. Kündâcık'ı ikinci defa mağlup eden Humâreveyh, onun itaatini sağlamayı başarmıştır.¹⁵ Ancak Humâreveyh'in İshak ile anlaşmış olması, İbn Ebi's-Sâc ile olan ittifakın bozulmasına ve onun yeniden Abbâsî halifelğine yanaşmasına neden olmuştur. Humâreveyh ile İbn Ebi's-Sâc arasındaki ilk karşılaşma 275 (888) yılında Seniyyetülukâb¹⁶ denilen mevkide gerçekleşmiş ve bu savaş Humâreveyh'in gâlibiyetiyle sonuçlanmıştır. Bu savaş sonrası İbn Ebi's-Sâc Musul'a kaçmak zorunda kalırken, Humâreveyh ise Beled'e¹⁷ geldi.

bakımından; diğer yandan da halifelik tahtına yeni oturmuş olan Mu'tazid'in bu bölgeyi ele geçirme hususundaki kararlılığını ortaya koyması bakımından oldukça önemli gözükmektedir.

Humâreveyh, Musul ve Cezîre bölgesini elinde bulunduran ve kendisine bağlılığını bildiren İshak b. Kündâcık'ın 278 (892) yılında vefat etmesiyle bu bölgedeki önemli bir gücünü kaybetmiştir.²² Ondan sonra yerine oğlu Muhammed b. İshak geçmiş ve Humâreveyh'e olan bağlılığını sürdürmüşse de, bölgenin bundan sonra sürekli olarak Diyâribekr'i kontrolü altında bulunduran Ahmet b. İsa eş-Şeybânî'nin baskısı altında kaldığı görülmektedir. İshak'ın ölümünü fırsat bilen Ahmet b. İsa, Muhammed b. İshak b. Kündâcık'ın hakimiyeti altında bulunan Mardin kalesini ele geçirmişti (279/892-893).²³ Bundan çok daha önemlisi Muhammed b. İshak'ın idaresi altında bulunan Musul'a tayin etmiş olduğu vali buradaki mahalli güçler tarafından şehre sokulmadı. Çaresiz kalan Vali Harun b. Süleyman, bu sırada Musul'a saldırı düzenleyerek buraları yağmalamış

²¹ Ebülfez Elçibey, *Tolunoğulları Devleti (868-905)* (trc.